Godofr. Gebbardus,

Coll. V.

VI.

Cedite mordaces, vacuum solamine pectus
Vrgentes curae, sollicitansque dolor!
Namque dies rutilo laetus descendit Olympo,
Qui Tua, GRVNDIGI, nomina clara refert.
Laetitiam merito celebrantes carmine lacto
Cantamus, nobis quam parit haecce dies,
Te cantare decet, nimium dilecte Camenis,
Praefitit incolumen quem pia cura Dei.
Te laudare iuuat Patremque grauemque Patronum,
Qui Musas studio consilioque iuuas.

Hinc procul aufugiant, unquam quæ fata minantur
Tristia, sed contra non nisi laeta fluant!
Corporis ac animi sis firmus viribus usque:
Tum Tua grata salus et mihi semper erit.

So. Gottfr. Fritsche,
Coll. VI.

VII.

Mnemosynes templum, quæ, custos secula rerum,
Nomina perpetuos illustra seruat in annos,
Est super exstructum Parnassi culmine summo.
Fundamenta nouem posuerunt prima sorores,

Quique fauet sacris Musarum, præses Apollo,

Illius in vastum spatium structura stupendæ

Porrigitur molis, superant fastigia nubes,

Quisquis et ascendit felici culmina gressu,

Hic multas late diffuso lumine terras

Meritur: tamen exterior tam nobilis aedis

Pars est ornatus expers, splendoris et omnis.

Nullus honor fronti est, decorat nec porticus illam,

Atria pro foribus non sunt, sed ducit ad alas

Semita difficilis præceps angustaque sedes.

Iam dudum huc multi multo sudore per omnes

Reptauerunt gradus, et ad altæ culmina rupis

Adspirauerunt, quos vero sinistra subinde

Fata retraxerunt, labor esset ut omnis inanis,

Cernitur hic spargens sublimi fornice lauros

Gloria victrices, heroum plurima late

Quæ facies ambit præclarorumque virorum,

Aere cauo celebrans titulos præclaraque facta,

Et referens cantu, quidquid vel pace vel armis

Est visum æterna dignum inclarescere fama.

Intima pars huius, quam iam depingimus, aedis,

Mnemosynes monstrat simulacrum fusile, factum

Ex auro, quod iam Saturni tempore fuisse

Præclare, et nomen fecit felicibus annis,

Tum, quum florentes opibus vixisse Camenæ

Et rerum dominae terras rexisse serunt.

Hic Senis ingenii formaque vigentis imago

Prostat, quæ Charites ipsæ et amabile quiddam

Spirat, et illecebris non est exuta senectus.

Implicium fertis caput est, munitur acuto

Dextra manus graphio, scriptas fert læua tabellas,

Ante pedes strata cum morte recumbit.

Huius utrumque nouem circumdant ordine Musæ

Plectigero cum patre latus: comes additur illis

Pallas, et alatis proles Cyllenia plantis.

Vsq̄que laboratis huius viret ara corollis

Aedis, Apollinea lauroque, hederaque virente.

Lux accensa micat super hanc ex coelitte flamma,

Quam tulit in terras mundo nascente Prometheus;

Quam clausam lampas crystallina continet, atque

Vt custoditum castis Vestalibus ignem

Insomnes seruant noctesque diesque ministri,

Atque oleum liquidum Pallas non parca ministrat,
Praeterea pendunt citharae calamiq; tubaeque
Hinc atque inde tholis. Sunt et testantia signa
Magnatum regumque manus virtutis amicas,
Qui numis auxere suis et sumibus aedem.

Hoc opus, immenso quod texti coepit ab acuo,
Continuatur adhuc studio et molimine multo.
Nam, quicumque student virtutem extendere factis
Egregiis, curis multoque labore tuentes
Partes, diuina quas forte iubentur obire,
Praestantisque decus, ratio quod poscit honesti
Officii, iusti seruantes semper et aequi,
Segnitiam deserentes cane peius et angue,
Atque fide expletis prompta sua munia rite,
Tendentisque suos nertios pro viribus omnes,
Ne quid percipiat damni res publica, Summi
Neue Dei culus digno spoliatur honore,
Elogiis illa iustis ornantur in aede,
Amplificantque suam nullo non tempore famam.

Horum TV numero, SVMME REVERENDE SACRORVM

ANTISTES, aliis prae multis dignus haberis,
Qui datus es nobis Praeful venerandus honore.
Nam seu diuinas dotes spectemus, abunde
Quas Deus ingenio et menti virtutibus auctae
Indulgit, quarum luce exsplendescis, ut ignes
Lumine magnifico praecedat luna minores,
Quum spargit radios, tristisque illuminat umbras:
Seu TVA doctrinis variis ornata legamus
Scripta, quibus dudum nomenque decufque parasti,
Et quae mirifice coniungunt urile dulci:
Sive perorant mentes praestemus et aures,
Quando voluntatem louae atque oraacula sacra
Insigni grauitate doces, monstrasque disferro
Eloquio pollens quae sit via vera salutis,
Dum sollerter oues committas pascis et agnos,
Atque lupos sancto rabidos arces ab ouili:
Sive TVAM vitam exploremus, crimine puram,
Et, quod procuras, diuino munere dignam,
Quandoquidem exemplum nobis laudabile praestas:
Certe nos omnes, quo delectemur, habemus.
Praeterea nos vero simul, pietate monente,
Patri coelestis toto de pectore grates
Soluimus, hoc dono quod nos ornarit, et illum
Coniunctis precibus iusta ratione rogamus,
Nobis illius longum concedat ut usum.
Haec nos mente TIBI, sollempni hac luce, SACRORVM
ANTISTES, summo studio reuerende Patrone,
Offerimus, quae vota TVA sunt digna salute,
Numen Diuinum sincero corde precantes,
TEque TVAMque domum multos ut seruet in annos,
Omnia propulset mala, cuncta pericula vertat,
Et praestet vires, TVA quas sacra functio poscit,
Muneris ut partes commissi sospes obire,
Et possis fructum largo cum foenore ferre.
Sic nostrae Musae TE saluo, carmina pangent,